追溯重述 存货 -11,993.99

成都产业投资集团有限公司 2025 年面向专业投资者公开发行公司债券（第四期）募集说明书

108

会计差错更正的内容 处理程序
受影响的各个比较期间报表

项目名称
累积影响数

据所得税汇算结果调整所得税。

5、功能区集团下属子公司成都

淮州新城建设投资有限公司冲

销收入。6、功能区集团下属子公

司成都新蜀康建设投资有限公

司调整计提的印花税。7、功能区

集团汇夏星辉西路房产出租给

安怡物业，合并层面还原为固定

资产，并抵消办公用房内部租赁

事项的相应影响。8、功能区集团

下属子公司成都航兴功成建设

运营有限公司因立项注明全部

用于出租，故年初从开发成本调

出计入投资性房地产。

追溯重述 其他流动资产 46.21

追溯重述 投资性房地产 11,993.99

追溯重述 应交税费 1,568.46

追溯重述 一年内到期的非流动负债 -200.89

追溯重述 租赁负债 200.89

追溯重述 长期股权投资 0.00

追溯重述 所得税费用 1,714.72

追溯重述
年初未分配利润（以前年度损

益调整） -2,554.12

追溯重述 其他综合收益 -1.78

追溯重述 少数股东权益 -1,360.11

追溯重述 少数股东损益 -330.58

追溯重述 归属于母公司所有者权益合计 -3,940.02

追溯重述 未分配利润 -3,938.25

追溯重述 归属于母公司所有者的净利润 -1,384.13

追溯重述 净利润 -1,714.72

9、成都天府国际空港产城投资

运营有限公司（以下简称：空港

产城）调整空港产城 2022 年度

开发成本

追溯重述 存货 -272.08

追溯重述 管理费用 272.08

追溯重述 归属于母公司所有者权益合计 -272.08

追溯重述 未分配利润 -272.08

追溯重述 归属于母公司所有者的净利润 -272.08

追溯重述 净利润 -272.08

10、成都产融集团期初关联交

易抵消

追溯重述 财务费用 -41.20

追溯重述 长期待摊费用 1.72

追溯重述 营业收入 -39.48

追溯重述 归属于母公司所有者权益合计 1.72

追溯重述 未分配利润 1.72

追溯重述 归属于母公司所有者的净利润 1.72

追溯重述 净利润 1.72

上述前期会计差错更正及会计政策变更事项对财务报表影响如下：

单位：万元

项目

调整前 2022 年

12 月 31 日余额

/2022 年度

会计政策变

更累计影响

前期会计差错

累计影响

调整后 2023 年 1

月 1 日余额/2022

年度

资产

应收账款账面余额 415,510.67 - -3,777.88 411,732.79

应收账款 377,662.68 - -3,777.88 373,884.80

存货账面余额 1,730,582.73 - -12,266.06 1,718,316.67

存货净值 1,727,069.54 - -12,266.06 1,714,803.48

成都产业投资集团有限公司 2025 年面向专业投资者公开发行公司债券（第四期）募集说明书

109

项目

调整前 2022 年

12 月 31 日余额

/2022 年度

会计政策变

更累计影响

前期会计差错

累计影响

调整后 2023 年 1

月 1 日余额/2022

年度

其他流动资产 152,744.19 - 46.21 152,790.41

长期股权投资 3,343,459.05 - 10,285.01 3,353,744.06

☆其他非流动金融

资产
2,769,461.99 - 2,257.57 2,771,719.56

投资性房地产 536,280.29 - 11,993.99 548,274.28

长期待摊费用 23,603.02 - 1.72 23,604.74

递延所得税资产 48,980.13 76.81 - 49,056.94

负债

应交税费 39,228.34 - 1,568.46 40,796.81

一年内到期的非流

动负债
1,950,155.86 - -200.89 1,949,954.97

☆租赁负债 28,527.56 - 200.89 28,728.45

递延所得税负债 134,264.08 154.49 - 134,418.57

所有者权益

资本公积 2,199,711.62 - 392.84 2,200,104.46

其他综合收益 18,298.76 - -153.16 18,145.60

未分配利润 647,046.34 -77.47 2,042.16 649,011.04

少数股东权益 2,930,689.48 -0.21 4,690.25 2,935,379.51

损益

营业收入 1,259,337.21 - -39.48 1,259,297.73

营业成本 1,104,729.25 - - 1,104,729.25

管理费用 98,021.73 - 272.08 98,293.81

财务费用 187,528.39 - -41.20 187,487.19

投资收益 229,521.11 - 2,443.20 231,964.31

公允价值变动收益 220,459.37 - 2,257.57 222,716.93

所得税费用 71,590.67 0.43 1,714.72 73,305.81

少数股东损益 72,235.69 -0.21 3,838.64 76,074.12

3、2024 年度主要会计政策、会计估计变更及其影响

（1）2024年度会计政策变更

①《企业会计准则解释第 17号》

财政部于 2023 年 11 月 9 日发布《企业会计准则解释第 17 号》（以下简称

“解释 17号”），自 2024年 1月 1日起施行。根据解释 17号第一条“关于流动负

债与非流动负债的划分”的规定，本集团需要对负债项目进行重新划分，并进行

追溯调整。

成都产业投资集团有限公司 2025 年面向专业投资者公开发行公司债券（第四期）募集说明书

110

本次会计政策变更对集团财务报表列报无影响。

②《企业会计准则解释第 18号》

财政部于 2024年 12月 31日发布《企业会计准则解释第 18号》（以下简称

“解释 18号”），自发布之日起实施。本集团选择自发布年度（2024年度）提

前执行该解释。本集团计提不属于单项履约义务的保证类质量保证原计入“销售

费用”，根据解释 18 号第二条“关于不属于单项履约义务的保证类质量保证的

会计处理”的规定，现将其计入“主营业务成本”、“其他业务成本”等科目，

列报于利润表“营业成本”项目中，并进行追溯调整。

本次会计政策变更对集团财务报表列报无影响。

（2）2024年无会计估计变更。

（3）2024年前期差错更正。

单位：万元

所属主体 会计差错更正的内容 处理程序

[…]

追溯重述 少数股东损益 744.29

追溯重述
年初未分配利润(以前年度损

益调整）
-339.93

成都天府产城投

资运营有限公司

1、子公司西部新业实业

股份有限公司补缴以前年

度税费及调整增值税转

出。2、子公司空港产

城、检验检测园区待抵扣

进项税重分类至其他流动

资产

追溯重述 其他流动资产 -256.85

追溯重述 应交税费 315.01

追溯重述 未分配利润 -571.86

追溯重述 归属于母公司的股东权益合计 -571.86

追溯重述
年初未分配利润(以前年度损

益调整）
-571.86

追溯重述 其他流动资产 6,581.93

成都产业投资集团有限公司 2025 年面向专业投资者公开发行公司债券（第四期）募集说明书

112

所属主体 会计差错更正的内容 处理程序
受影响的各个比较期间报表项

目名称
累积影响数

追溯重述 其他非流动资产 -6,581.93

成都产融服务控

股集团有限公司

1、成都小企业融资担保

有限责任公司补计提以前

年度未提足应收代偿款信

用减值损失。2、成都小

企业融资担保有限责任公

司调整上年错列减值准

备，调减上年提取保险责

任准备金净额，同时调减

信用减值损失。3、将成

都小企业融资担保有限责

任公司抵债资产调整至其

他非流动资产列示，调减

期初其他流动资产。4、

调整成都中小企业融资担

保有限责任公司所得税差

异

追溯重述 其他应收款 -3,307.56

追溯重述 应交税费 173.42

追溯重述 未分配利润 -3,038.54

追溯重述 归属于母公司的股东权益合计 -3,038.54

追溯重述 少数股东权益 -442.45

追溯重述 提取保险合同准备金净额 -2,823.18

追溯重述 管理费用 -103.70

追溯重述 信用减值损失 -2,926.89

追溯重述 所得税费用 173.42

追溯重述 净利润 -173.42

追溯重述 归属于母公司股东的净利润 -149.77

追溯重述 少数股东损益 -23.65

追溯重述
年初未分配利润(以前年度损

益调整）
-2,888.77

成都科技创新投

资集团有限公司

子公司菁蓉创富调整对成

都鲁信菁蓉贰期创业投资

中心（有限合伙）的期初

投资成本

追溯重述 长期股权投资 -263.48

追溯重述 其他应付款 -263.48

上述前期会计差错更正事项对财务报表影响如下：

单位：万元

项目
调整前 2023 年 12 月 31 日

余额/2023 年度

前期会计差错累

计影响

调整后 2024 年 1 月 1 日

余额/2023 年度

资产

预付款项 19,101.40 -9.71 19,091.69

其他应收款 1,466,616.41 -3,034.25 1,463,582.16

存货 2,218,973.95 -1,587.95 2,217,386.00

其他流动资产 80,070.98 -9,417.15 70,653.83

长期股权投资 4,447,937.32 7,981.06 4,455,918.38

其他非流动金融资产 2,735,525.29 -4,002.95 2,731,522.34

其他非流动资产 243,446.84 -6,581.93 236,864.90

负债

应付账款 336,490.15 214.02 336,704.17

成都产业投资集团有限公司 2025 年面向专业投资者公开发行公司债券（第四期）募集说明书

113

项目
调整前 2023 年 12 月 31 日

余额/2023 年度

前期会计差错累

计影响

调整后 2024 年 1 月 1 日

余额/2023 年度

应交税费 22,988.19 188.43 23,176.62

其他应付款 215,669.83 -263.48 215,406.35

递延所得税负债 239,254.60 -1,198.90 238,055.70

所有者权益

未分配利润 802,267.54 -11,209.06 791,058.48

少数股东权益 3,227,340.67 -4,647.10 3,222,693.56

损益

营业成本 896,346.27 90.07 896,436.34

提取保险合同准备金 23,375.28 -2,823.18 20,552.09

税金及附加 14,231.53 -300.00 13,931.53

管理费用 105,649.96 -103.70 105,546.26

财务费用 207,124.42 593.88 207,718.31

投资收益 260,136.88 8,244.54 268,381.42

信用减值损失 -34,267.74 -2,926.89 -37,194.62

所得税费用 134,058.78 14,741.37 148,800.16

少数股东损益 136,885.39 -3,500.57 133,384.83

4、2025 年 1-6 月主要会计政策、会计估计变更及其影响

（1）2025年 1-6月无会计政策变更。

（2）2025年 1-6月无会计估计变更。

（3）2025年 6月末无前期差错更正。

（四）报告期发行人合并范围及变化

1、2022 年末合并财务报表范围变化

（1）合并报表范围增加

表：发行人 2022 年末新纳入合并报表范围的明细表

单位：万元

名称 新增方式
期末净资

产

本期净利

润

成都市智慧蓉城研究院有限公司 投资设立 2,389.23 -610.77

成都产业投资集团有限公司 2025 年面向专业投资者公开发行公司债券（第四期）募集说明书

114

名称 新增方式
期末净资

产

本期净利

润

成都市青羊大数据有限责任公司 投资设立 5,165.64 165.64

成都建信国集企业管理咨询有限公司 投资设立 67,150.19 -23,774.81

成都崇兴房地产开发有限公司 投资设立 1,000.00 0.00

成都梧桐树创新创业投资合伙企业（有限合伙） 投资设立 60,811.32 1.33

蓉创（淄博）股权投资合伙企业（有限合伙） 投资设立 72,380.39 0.47

成都绿色低碳产业投资集团有限公司 投资设立 9,393.61 -606.39

成都蓉兴创业投资有限公司
非同一控制

下企业合并
52,047.19 -2,397.60

成都市重大产业化项目二期股权投资基金有限公司 投资设立 570,551.78 551.78

成都汇厦西俊房地产开发有限公司 投资设立 0.00 0.00

四川成宜物流园建设发展有限公司 投资设立 9,615.33 -84.67

（2）合并报表范围减少

表：发行人 2022 年末不再纳入合并报表范围明细表

单位：万元、%

名称
注册

地

业务性

质

持股比

例

表决权

比例

不纳入合并

范围的原因
处置日资产 处置日净资产

成都天府蓉欧

冷链产业发展

有限公司

成都

供应链

管理服

务

100.00 100.00 移交清算组 167.38 167.38

内江蓉欧投资

发展有限公司
内江

房地产

开发经

营

51.00 51.00 移交清算组 3,137.33 3,137.33

（3）持股比例不高于 50%但纳入合并报表的权益投资情况

表：2022 年末持股比例不高于 50%但纳入合并报表的权益投资情况

单位：万元、%

序

号
企业名称 持股比例

享有的

表决权
注册资本 投资额

级

次
纳入合并范围原因

1

成都智慧锦城

大数据有限公

司

48.47 48.47 20,000.00 9,158.54 3

本公司本部及成都市大数据集团股

份有限公司共同持股 48.47%，为

第一大股东。成都智慧锦城大数据

有限公司重大经营事项需三分之二

以上股东同意，本公司等同于拥有

一票否决权；同时本公司占有 3/5

董事会席位，董事会有权“制订公

司经营计划和投资方案；决定公司

内部管理机构的设置；聘任或解聘

成都产业投资集团有限公司 2025 年面向专业投资者公开发行公司债券（第四期）募集说明书

115

序

号
企业名称 持股比例

享有的

表决权
注册资本 投资额

级

次
纳入合并范围原因

公司总经理、财务负责人、其他高

级管理人员”，决策规则为 1/2

（含）以上表决权通过，因此纳入

合并范围。

2
成都天府国集

投资有限公司
40.00 40.00 1,500,000.00 330,000.00 3

成都先进制造产业投资有限公司持